AVISO DE REPUBLICAÇAO DE CHAMADA PUBLICA N' O1/2023-ASTT

ESTADO DO CEARÁ - AUTARQUIA DE SEGURANÇA: TFtÂN$tTO E TRANSPORTE DO
MUNICÍPIO DE TiANGUÁ -- AVISO DE REPUBLiCAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA N'
01/2D23-ASTT. AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE A ASTT do
Município de Tianguá-CE vem realizar Chamada Pública n.: 01/2023-A$TT Objeto:
iNSCRiçÃO DE PROFISSIONAIS FORMADOS EM CoMUNiCAçÃO ou puBUCIOADE ou
WÂKKetINC OU QUÉ ATUEM eM UMA DESSAS ÁREAS, PARA CONSTITUIR A
SUBCOMISSÃO TÉCNICA PARA A CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA,
NOS TERMOS DA LEÍ FEDERAL N' '12.232/20'10, DE RESPONSABILIDADE DA
AUTARQUIA DE SCCt;ÊÜNÇi'iÊ{ÀÜSlfO EIRANSP0'RTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ
DOMUNICIPIO DE TIANGUA/CE. O$ interessados deverão apresentar a documentação para
habilitação até às 14hüOmin do dia 24 de fevereiro de 2023, na. sala de reuniões da
Comissão de Licitação. sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Nenê Plácido - Tíanguá-CE. O
Edital poderá ser obtido inato à Comissão p:eímanente de }icitaçãa, oo endereço acima, das
08h00min às 14h00min, nos dias úteis e no site https;//www.tiangua.ce.gov.br/ e
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá-CE, 06 de fevereiro de 2023. Deid Junior do Nascimento,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Tianguá-CE, a6 de fevereiro de 2023

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Ceará www.tig.Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335
CNPJ: 07.735.17B/ooD1-20 - CGF: 06.920.167-1 Fone= (88) 3671-2888

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÊR AN'0 XV No0: FORTALEZA DE FEVERElÊRO Dl:ÓQ2i \
Estado do Ceará

açào dü Prefei

fins a
ficaçõcs con

08hC
Municip

V'letra - Presidente da CPI

de emprcs& apta a prc:
Pmlet

Ceará,
Básico/Termo de Rcfcüncia

ino no po

dado d dc

}b. Sel

Sede d; :são. s

de 2823. (

Estado do Cerra feitura M'utticipal dc Tcjuç.Roca - Resultado dc Propostas - 'l:olhada de Prcço$ N' 2022.10.15.0.1 - TP - FNTll:. O Município dc
Teluçuoca por meio da Comissão Permanente de l.imitações torna público aos intenssãdos o Ks\irado dojulgamento da Fase de Propostas, dõ licitação na
Tomada de Preços N' 2022.10.] S.01 - TP -- FME do tipo menor preço g]oba] par Lote, cujo objeto é a coiltrataçãa de empresa especializada para prestação

Básica de Teluçuoca, visando o apdmoramento da expaí\sâo c quattâçaçãa'das vagas da Educação .tnganlit e TIngiDo Fundatuentai à [.uz do .FIaDo de Ações
Articuladas, a cntprcsa TR Arquibtura c Assessoria ÉIRELT - CXPJ: 26.8S9.658/0001-'+7, com valor global de R$ 78.00C1,00(setenta. ü oito n\ít N8is). A
comissão diwl18ou o nsultado:dü Proposta de Pneus e com amparo no art. }09, incísQ 1, alínea "b" e abri\t o prazo Kcursal. Maiores infonlltições na saiu
da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamcde Rodrigues Teixeir⑤ 489 - Ce.ntro, Estado da Cerra, pelo telefone (85} 99299-2315 e no site: www.tce.
ce.gov.br/licitacocs. Tejuçuocn - CE, 06 de fevereiro de 2023. rosé Marcos Pinho Brigo - Presidente (=PL.

ESTADO no CEAiül - PitiPEiTURA MtJNICiPAt. DE sÀo lobo DO J \Gt;.ÂxiBZ - PREGÃO KLKiKâUiCO N' 06.0z.ei/2$23 - Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE - A Comissão Pemlanente de Licitação da Prefeitura Nfunicípalde São Jogo do Jaguaribe toma público que $e encontra
à disposição dos interessados o EDITAL DE.PREGÀa ELETRÕNICO N' Ofi.02.01/2t)23:. cqiÓ obBeto é AQUISIÇÃO DE EQUtPAMZNTÜS .COMUNS,
MÓÜE[S, ELEiRODOMÚS]íCOS/Ei.ETRÕN]COS, iNTOR}4ÁT]CA E REFR]GEjtAçÂO TARA ATEWÕER AS NECESSIDADES nA SECRETARIA
DE ADblIN]STRAÇÃO E F]NANÇAS E DEINFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOGO DO JAGUARll)E, sendo o Recobilnento das
Propostas até o dia ã3/02/2023. à$ 0Ê:00; abedttm das propostas e inicio da sessão dc disputa de preços no dia 23/02/2023 â paTt+í das 09:00 {110rário dc

bdliÊi@geÊ8 a partir da data desta ptlblic.anão. Sâo Jaão da Jaguadbc - CE. ú6 di âcverciro de 2023. rosé Cartas Chaves hfontcim - Presidente da Comissão
de Licinção

listado do Cedi'á - Prefeitura Munfcipalde Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Elctr6nico N' 2023.0Z.03.1 . O I'reBociro da Pnüeitura Municipa
dc Pafacum - Cealá, torno público, para co11hccimento dw iatenssados, quc ao próximo d;a 27 de fevereiro dc 2023, às 0R:3011 coito bons e trinü. minubs).
por meio do sitio "www.!iiÍíaco s4.cam.bí". cs&fà íea izaado {iciíaçàa : & modaiidítde Pregão E:etfõttico Disputa N#odo AbcKW e Fwbado. cíiíé!'ío de
julgamento Menor Preço por Lote. tombado sob o ti' 2023.02.03.1-PE. com ãms ao Rcgistro de Preços visando neuras e eventuais aquisições de recargas
8 gás de cozinha (GLP Bütijões - 13KG) destinacius ü suprir a$ ncçc9sidades das Diversas Secretarias do .Mul\icípio de Paracuru-CE, confbnne Termo de
Rc6cúncia, o qtul cnconVü-sc nB íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua CoroücIMeirclcs, n" 07, (:clltrD -- I'aracuru/CE - CEP: 62.68(ba00. Maiores
infom\ações no endereço citado, pe]a Fode: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h ày ] 2:00huu l)elo site http;//mttnicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. O
Pregoeiro

Estado dü Ceará + Prefeitura Municipn]de Farqui]ha - Aviso dc Licitação - Pregão ]:]ctr8nico NO 2023.02.0] .001. .A Prefeitura Nfunici.galão Farquilhü
localizada na Av. Criança Dente Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna púÜieo que se encontra à disposição dos interessados o Editãlcle Pregão
Eletrõnico N' 2.023 .02.01.001, cÜo objeto é o Regi8tro de I'roças para futuras e eventuais post«ões de serviços dc mallutenção de poços artesianos ittender
as necessidades da Secretaria de Recursos Hídricos, Consewaçãü e Serviços Püb]icos ad b]unicípio de ];onluilha/CE, com'omle especiücaçõcs em anexo
parte ilitegrai\tc deste processo, que se realizará no dia 17 de fevereiro de 2023 (17/02/21)23), às 08:00hs. A licitação será realizada no sítio eJetrónico www
bbmn ílicifacoes.com,bf {Boisa'Bnsí e ía de !úeícad rias - BBMNET). Referido Edital Rodela er adquirido no .adereço acima, a partir da data desta
publicação, no ttorário dc cxpcdicittç ao púb ico. Forq tttha/(:E, â6 de $c\'ereir"t} de 2823. Pregotir$

Estado do Ceará - Prefeitura Municipaldc Forquilha - Aviso de Licltnç;io - Pregão Elehânico N' 2023.02.01.004. A Píefeiütra Municipalde Foíqtlilha
ocalizada na Av. Criança Dailt8 Valério, 481 - Centro - Forquilha/C.E, toma público club se e.ncontm à disposição dos interessados o lldttal de Pregão
Elclrõnico N' 2023.02.01.004, crio obycEÜ é o Ro8ístro dc Preços para futuras c cvcntuois íquisiçõcs de gás oxigénio nlcdicinal..cilindro.s dc ültigênio
medicíaa! {vasiibame v/azia), váivu a fegntzldoa e idiãcadof para atender as secessidadcs da Secfcfⓑi8 de Saúde do b# :aicÍ?iq de fofquiiba/CE.

6orTne eipeci$cüÇÕes em atlcxo parte iÃtegmnk deste processa. que se realizará no di& 17de deverei(o de 2f}23 (17/82/2023'1, ãs 15:30hs: A.l,imitação seú
realizada no sítio eleirõnico www.bbnlnetlicitacoes.com.br(Bolsalifasilciía de Mercadorias - BBMNET). Referido Ediülpodeíá ser adquirido no eítdereço
acima. ü partir da data desta publicação. no horário dc expediente a público. l?orquilhfi/CE, 06 de fevercírc de 2023. Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipa]de Fotqui]ha - Aviso de Licitação - Pregão B]etrâníco N" 2023.02.0].002. A Prefeitura Municipal de Forquilha.

Elctíõnico N' 2023.02.01.002, ctlio abre.ta é o Registra de Preços para fittums e eventuais aquisições dc medicamentos da Tabela ABCFARÀÍA/Gata dü
Farmácia, de A à Z, para atender âs necessidades pteüerencialmeiitc de pessoas conceituadas na linha de vuineíabilida(k sociale.-'ou de ordem .judlyal,
junto a Sccrctüüa de Saúde do Município de Forqtlilha/CE, conto mc especificações c.tn anexo pane integrante deste proccssõ, quc sc realizará na diü 17 dc
]cx eKiro de 2023 (17/02/2023), ãs 10i30hs. A licitação será realizada nb sítio eletrõnico www.bbnu\etlicitacoes.c.om.br (Bolsa Bíasileim de Mercadorias -
BBMNET). Referido Editalpoderá ser adquirido no endereço acima, h parir dü data desta publicação. no horário de e.xpedienle ao público. b'orq tulha/CB,
06 dc $cvcreiro de 2023. Pregoeiro:

Estado do Ceará - Prefeitura Monicipalde Forquilha - Aviso de ll,lcltação - Prega» Cletrõnlco N' 2023.02.01.003. A Prefeitura Municipaldc Folqtlilha
lacalizüda na Av. Criança Dente Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma público club se cncontu à disposição dos interessados o Editalde Pregão
E[ctíõnica N' 2023.02.0] .003, cujo obÚeta é a Contratação da presa«ão de sewiços dc disponibi]izaçâü de internet e ins]õ]ação, manutenção preventiva e
corretiva. gereociamcnto e configuração de iaternçt para ate.nder as necessidades düs Diversⓑ Unidades Administrativas do Município dc Forquilha/CE:
onHomle apw;6cações ela anexo pare inícgnale deste processo, file se realizam ao d+a 1 7 de deve.eito dc2023 {!7/02/2{)23). üs 1 3:õOhs. A licitação será

realizada ttosítio ctctrõnÊeo www.bbilnct {eilacow.çonx.br (Bolsa Braxtleim do }ücrçaâarias - BB.&4.NETA. Rc$efida Edital podem scf adqilirtdo RO cf dcrcço
acima, a partir da data desta publicação, no l)erário de expediente ao público. Farquitha/CE, 06 de fevereiro de 2023. Prcfloeiro

Estado do Ceatá - Municíplü de Tianguá - Autarquia de Segurança Trânsito e Transporte - Aüso de RepublicRção da Chama.da Pública N"
01/2023-ASTT. A Autarquia de Segurança, Trai\sito c Transporte -- ASTT'do Município de Tianguá-CE vem realizar Chanlüda Pública n." 01ír2023-ASTT.

técnica pam a eoíttratação dc .Agêltcia dc Propaganda. tios termos da tct Federais' t2.232/20f0, de ruponsabi idade da A\turqtlia.de Scguança, Trânsito
e Transporte <lo Município de Tiatiguá do b4tinicipio de Tiünguá/CE. Os interessados deverão aprcscntat a documentação para hab.ilitaçãa ü.é às 14.h00min
do d:ü 24 de fevereiro de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Nenê Plácido -- I'ianguá-CE. O
Edital poderá ser obtido junto à Comissão Permanente de ]icitação, no endereça acima, das 08h00min ãs 14]l00min, nos dias úteis c no site https:.//www.
banal ..ce.gov.brr c www.tce.ce.gov.br/licitacocs. Tianguá-CE, ü6 de üevcreiro de 2023. Deid Júnior do Nasciinentü. Presidente da Comissão Pcnbanente de
Licitação. Tianguó CE, 06 de fevereiro de 2023. 1)eid Júnior do Nascimento - Presidente dllComissão Permanente d Licitação.

. - NÜMERI

ESTADO DO CEARÂ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE .
!NFRAESTRUTURA -- TP 8't,f2823-SEINFRA. O Secretário de }nfraestfutura {az publicar o AVISQw8⑩'
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS N' 01'i@023-
$EINFRA, Guio objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM NA 8\4ENIDA
VEREADOR RÉGIS DINlz, NO BAIRRO CÂNDIDO XAyIER DE SÁ. Empresa Vencedorij:SCOPA'jJZ
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n' 02.200.917/0001-65. Valor: R$ 800.092.05 (oitocqüog mH. l '
noventa e dois reais e cinco centavos). Tlanguá-CE, 07 de fevereiro de 2023. Jucieudes viuva deí].#âh
Carvalho - Secretário de Infraestrutura. ''\........ 'qJP

TIANGUA

\.

\

Ê$tÃIIÓ ÕO CEARÀ : AUTARQUIA OE SêêURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE OO MUNICÍPIO OE
TIANGUÁ -- AVISO DE REPUBLICAÇÃO DA CHAMADA plJBLICA N' O1/2023-ASTT. AUTARQUIA DE
SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE -- ASTT do Município de Tianguá-CE vem realizar Chamada
Pública n.' 01f2023-A$TT, Objeta: INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS FORMADOS EM COMUNICAÇÃO
OU PUBLICIDADE Oy MARKETING OU QUE ATUEM EM UMA DESSAS ÁREAS, PARA CONSTITUIR A
SUBCOMISSÃO TÉCNICA PARA A CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA, NQS TERMOS
DA LE} FEDERAL N' 12.232/2010, DE RESPONSABILIDADE DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA,
TRÂNSITO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ DOMUNICÍP10 DE TIANGUÁ/CE . Os
interessados deverão apresentar a documentação para habilitação até às 14h00min do dia 24 de fevereiro
de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Nenê Plácido
- Tianguá-CE. O Editalpoderá ser obtidojunto à Comissão Permanente de licitação, no endereço acima,
das 08h00min às 14h00mln, nos dias úteis e no site https://www.tiangua.ce.gav.br/ e
www.tce-ce.gov.br/!icitacoes. Tianguá-CE, 06 de fevereiro de 2023. Deid Júnior do Nascimento, Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

Tianguá-CE, 06 de fevereiro de 2023

Deld Junior do Nascime o
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

'.; .:
ESTADO DO CEARÁ .- PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
-- Aviso DE REPUBLICAÇÃO -- TOMADA DE PREÇOS N' 09/2822-SEiNFRA, A Secretaria de
Infraestrutun, por meio da Cclmissãc Permanente de Licitação cornuniça acs inleressadcls 3 republicação
da Tomada de Preços n' 09/2022-SEINFRA -- CC)NTRATAÇAO DOS SERVIÇOS DE PAISAGl$MO E
MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. Dessa forma. estará recebendo
até às 13h00min do dia 23 de fevereiro de 2023. na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av
Moisés Moita n' 785, Bairro Neném Plácido - Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de
preços para o processo em epígrafe. O novo editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima,
das 08h às 14h, em dias úteis e no site www:tçe:çe:aev:br/liçlt ÇQ : ou nguá-
CE, 06 de fevereiro de 2023. Deid Juniof do Nascimeoto -- Presidente da Comissão de Licitação

Assinado eletronicamente por: Mana Claúdta Rodrigues Gonçatves

⑤'③.npü9» Upd 8éQ31qw e $.Buaq

óiTp?aa ap sequ+l: sepeumii
-aP aP ® $iú sõ F'sae sa w t

OP ePueuaP'ewnvoPuaPua)
'hoa opsap (v3.i) ⑩yoq;nv
lotiPuoD l pui ulJ êlad. opina'

-dou oê$uldçu! owoo wa+ o+a!
-oid a 'iopeuos o opnnBBS

-esuaüdwt ap epassog

-ope séplpaw ma3 iapuaade
souEiapod a 'soülallsexq $o

-aiqQ=ã an 3P 'apluaao
-qie4L 'sepeiqçp $oin{ ap

'solplum somou. .xod aeâuem aeanq a .!Halo:aaa.àsl
wed spdplunw so5edsa ap ①alm as $ma) ou aõpoã op woÜ

owamg oe o!$!sadoed '13#ad) olp®13 0waqo& onda wl vl

'oA11omaluqsçqwoa 'llswQ ouexleq uay sa w1111od ül.

l®B6①d g 'el8gleqsa ap osuasFq 'mNelouauaue übiaBns pe

OP 90@

orou o nmpe :.ppe;uoü ç ae3y 3pod 'aai6elB ap nmeqa

saaotm sop opglewos .o 03
-aenb $epetlnb SBpwablsuoa